
Oœwiadczenie z³o¿one
przez senatora Micha³a Wojtczaka

na 42. posiedzeniu Senatu
w dniu 22 paŸdziernika 2009 r.

Oœwiadczenie skierowane do ministra sprawiedliwoœci, prokuratora generalnego RP Krzysztofa Kwiat-
kowskiego

Szanowny Panie Ministrze!
W zwi¹zku z informacjami o trwaj¹cych w Ministerstwie Sprawiedliwoœci pracach nad wprowadze-

niem w ¿ycie pomys³u likwidacji niektórych prokuratur rejonowych w ramach planowanego znoszenia
jednostek prokuratury zatrudniaj¹cych do piêciu prokuratorów zwracam siê z proœb¹ o odpowiedŸ na
nastêpuj¹ce pytania:

– Czy planowana reforma ma mieæ charakter powszechny i ma dotyczyæ likwidacji wszystkich proku-
ratur zatrudniaj¹cych mniej ni¿ piêciu prokuratorów?

– Czy uwzglêdniono zachowanie prokuratur, których w³aœciwoœæ miejscowa przypada na du¿y ob-
szar powierzchni terytorialnej?

– Jakie prokuratury rejonowe z województwa kujawsko-pomorskiego (z których miast) w wypadku
wprowadzenia reformy w ¿ycie maj¹ zostaæ zlikwidowane?

Chcia³bym zwróciæ uwagê, i¿ planowana reorganizacja terytorialna prokuratury wzbudza niepokój
wœród mieszkañców miejscowoœci zagro¿onych likwidacj¹ prokuratur, którzy obawiaj¹ siê, i¿ wskutek
nastêpstw reformy w ich miejscowoœciach ulegnie obni¿eniu poziom strze¿enia praworz¹dnoœci oraz
czuwania nad œciganiem przestêpstw. W szczególnoœci dotyczy to nastêpuj¹cych miast z województwa
kujawsko-pomorskiego: Rypina, Che³mna, W¹brzeŸna i Golubia-Dobrzynia, miast, które stanowi¹ lo-
kalne centra gospodarcze i administracyjne zamieszkiwane przez kilkadziesi¹t tysiêcy mieszkañców.
Obecnie w prokuraturach rejonowych tych miast pracuje mniej ni¿ po piêciu prokuratorów, niemniej
z uwagi na niedu¿e zaludnienie regionu kujawsko-pomorskiego obszar terytorialny ich w³aœciwoœci jest
doœæ znaczny. Likwidacja prokuratur rejonowych spowoduje, i¿ odleg³oœæ miêdzy prokuratur¹ a wymie-
nionymi miastami zwiêkszy siê nawet do 70 km, co nie pozostanie bez znaczenia dla sprawnoœci w za-
³atwianiu przez prokuraturê spraw mieszkañców tych miast oraz okolic.

Wobec powy¿szego proszê o udzielenie stosownych wyjaœnieñ.

Z wyrazami szacunku
Micha³ Wojtczak




